

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Iranduba
Prefeitura Municipal de Iranduba
Concorrência por Menor Preço - 002/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
05/08/2024 - 17:02:42	DISPONIBILIZAR PROJETOS EM PDF	-
Dúvida: Viemos através deste solicitar a disponibilização dos PROJETOS e ANEXOS (sondagem, projeto arquitetônico, estrutural e complementares) para a devida análise de planilha orçamentária e memorial de cálculo.		
Resposta:		
31/07/2024 - 12:39:53	PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 OU 120 DIAS?	-
Dúvida: Bom dia, no edital do certame do iranduba, O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação, nas declarações de exemplos porem, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.		
Qual a gente pode considerar??		
Resposta:		

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUÁ-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL	851.558,49	1	SVÇ	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/07/2024 - 09:40	01-Projeto Básico.rar
26/07/2024 - 09:41	03-Cronograma Físico-Financeiro.rar
26/07/2024 - 09:42	EDITAL_CPE_002_2024.pdf
26/07/2024 - 09:43	Orçamento Analítico.xlsx
26/07/2024 - 09:44	Orçamento Resumido.xlsx
26/07/2024 - 09:45	Orçamento Sintético.xlsx
26/07/2024 - 09:45	09-Relação de Equipamento Mínimo.rar
26/07/2024 - 09:46	08-Memorial Descritivo.rar
26/07/2024 - 09:47	06-BDI e Leis Sociais.rar
26/07/2024 - 09:47	5-Memória de Cálculo.rar
17/10/2024 - 14:13	PARECER TÉCNICO MATRIX.pdf
30/10/2024 - 12:04	PARECER TÉCNICO DA PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA OLIVEIRA .pdf
12/11/2024 - 12:39	01 Parecer tecnico da proposta de preço da empresa SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA.pdf
12/11/2024 - 12:41	02 PARECER TECNICO DA HABILITACAO DA SHALOM CC0022024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
02/09/2024 - 10:20:00	Negociação aberta para o processo 002/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/09/2024 - 10:54:05	Documentos solicitados para o processo 002/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/09/2024 - 17:26:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



16/10/2024 - 11:26:34	Reabertura da sessão	Bom dia, senhores Informamos a reabertura da sessão para amanhã dia 17/10 às 13hs, horário local (Iranduba/AM). Agradecemos a participação de todos.
17/10/2024 - 14:15:59	Documentos solicitados para o processo 002/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 15:09:50	Documentos solicitados para o processo 002/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 15:12:20	Envio de propostas e documentos	Solicito o envio de proposta reajusta para o objeto arrematado, com base do edital e projeto básico. Data limite para envio: 21/10 as 15h10min
21/10/2024 - 14:20:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2024 - 15:55:58	Reabertura	Boa tarde, senhores Informamos a reabertura da sessão para amanhã dia 30/10 às 10hs, horário local (Iranduba/AM). Agradecemos a participação de todos.
30/10/2024 - 12:10:29	Documentos solicitados para o processo 002/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/10/2024 - 00:15:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/11/2024 - 12:42:51	REMARCAÇÃO DE ABERTURA DA CP 002/2024	Bom dia, senhores licitantes! Vimos por meio deste informar a reabertura do certame para o dia 13/11/2024 às 09h (BSB), para abertura dos prazos recursais.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUA-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL	SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	N/C	N/C	737.000,00	1	737.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUÁ-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTEC ENGENHARIA LTDA	17.481.655/0001-21	05/08/2024 - 19:53:48	N/C	N/C	1	R\$851.558,49	R\$ 851.558,49	Sim
E. O. SOUZA & CIA LTDA	37.065.611/0001-28	09/08/2024 - 00:27:40	N/C	N/C	1	R\$851.558,49	R\$ 851.558,49	Sim
CONSTRUTORA MATRIX LTDA	04.544.085/0001-20	30/08/2024 - 09:50:01			1	R\$809.277,23	R\$ 809.277,23	Sim
M P CONSTRUÇOES LTDA	04.246.379/0001-75	31/08/2024 - 11:31:52	N/C	N/C	1	R\$810.813,92	R\$ 810.813,92	Não
ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	40.813.987/0001-88	01/09/2024 - 16:27:36	N/C	N/C	1	R\$784.480,47	R\$ 784.480,47	Sim
SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	23.387.078/0001-06	01/09/2024 - 23:10:23	N/C	N/C	1	R\$783.433,38	R\$ 783.433,38	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTEC ENGENHARIA LTDA	17.481.655/0001-21	120 dias
E. O. SOUZA & CIA LTDA	37.065.611/0001-28	120 dias
ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	40.813.987/0001-88	120 dias
CONSTRUTORA MATRIX LTDA	04.544.085/0001-20	120 dias
M P CONSTRUÇOES LTDA	04.246.379/0001-75	120 dias
SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	23.387.078/0001-06	120 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUÁ-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/08/2024 - 19:53:48	851.558,49 (proposta)	17.481.655/0001-21 - CONSTRUTEC ENGENHARIA LTDA	Válido
09/08/2024 - 00:27:40	851.558,49 (proposta)	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46
30/08/2024 - 09:50:01	809.277,23 (proposta)	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46
31/08/2024 - 11:31:52	810.813,92 (proposta)	04.246.379/0001-75 - M P CONSTRUÇOES LTDA	Válido
01/09/2024 - 16:27:36	784.480,47 (proposta)	40.813.987/0001-88 - ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Cancelado - Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada. 18/10/2024 15:08:17
01/09/2024 - 23:10:23	783.433,38 (proposta)	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:04:16	750.000,00	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46
02/09/2024 - 10:05:26	765.000,00	17.481.655/0001-21 - CONSTRUTEC ENGENHARIA LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:08:36	749.000,00	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:09:07	748.000,00	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46
02/09/2024 - 10:09:21	747.000,00	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:09:41	746.000,00	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46



02/09/2024 - 10:09:58	744.000,00	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:10:07	738.000,00	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46
02/09/2024 - 10:10:49	717.149,36	40.813.987/0001-88 - ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Cancelado - Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada. 18/10/2024 15:08:17
02/09/2024 - 10:10:51	737.000,00	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46
02/09/2024 - 10:10:57	737.000,00	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/09/2024 - 10:11:01	715.000,00	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46
02/09/2024 - 10:11:19	649.986,99	40.813.987/0001-88 - ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Cancelado - Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada. 18/10/2024 15:08:17
02/09/2024 - 10:11:53	647.900,00	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46
02/09/2024 - 10:12:01	636.000,00	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46
02/09/2024 - 10:12:20	642.920,00	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 30/10/2024 12:02:46
02/09/2024 - 10:13:28	634.000,00	40.813.987/0001-88 - ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Cancelado - Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada. 18/10/2024 15:08:17
02/09/2024 - 10:13:54	633.000,00	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Cancelado - Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema. 17/10/2024 14:11:46

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	02/09/2024 - 17:26:39	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	PROPOSTA AJUSTADA.zip
0001	02/09/2024 - 17:26:39	04.544.085/0001-20 - CONSTRUTORA MATRIX LTDA	HABILITAÇÃO AJUSTADO.zip
0001	21/10/2024 - 14:20:27	37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA	PROPOSTA FINAL CE002.zip
0001	31/10/2024 - 00:15:28	23.387.078/0001-06 - SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	DOCUMENTAÇÃO CP 002.24.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
E. O. SOUZA & CIA LTDA	09/08/2024 - 00:24	Esaú Oliveira Souza	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
CONSTRUTORA MATRIX LTDA	30/08/2024 - 09:42	PABLO KAROL DE LIMA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	01/09/2024 - 17:09	ANTONIO JUCINEY SILVA MACIEL	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	01/09/2024 - 23:08	SERGIO LUCAS GALVES DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
30/10/2024 - 12:02:46	E. O. SOUZA & CIA LTDA	37.065.611/0001-28	Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUA-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL
Desclassificação: Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema.			
17/10/2024 - 14:11:46	CONSTRUTORA MATRIX LTDA	04.544.085/0001-20	Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUA-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL
Desclassificação: Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema.			
18/10/2024 - 15:08:17	ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	40.813.987/0001-88	Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE LICITAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NOEMI SANTOS PEREIRA, LOCALIZADA NA RUA PAUDERNEY AVELINO, MORADA DO SOL, IRANDUBA/AM, COM VISTAS A ADEQUA-LA PARA OPERAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL
Desclassificação: Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/11/2024 - 09:16	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
26/07/2024 - 09:50:43	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: O uso da LC será de acordo com o constante em lei..
02/09/2024 - 09:46:54	Agente de Contratação	Bom dia, Senhores, Informo que a sessão começará as 9horas horario local.
02/09/2024 - 10:01:58	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/09/2024 - 10:02:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/09/2024 - 10:02:31	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/09/2024 - 10:02:31	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/09/2024 - 10:02:34	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
02/09/2024 - 10:02:34	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/09/2024 - 10:15:55	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
02/09/2024 - 10:18:54	Agente de Contratação	Senhores, esperamos que os valores apresentados estejam de acordo com as suas possibilidades de execução. Lembrem-se de que os lances devem ser ofertados de maneira responsável
02/09/2024 - 10:20:00	Sistema	O item 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA MATRIX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 633.000,00.
02/09/2024 - 10:20:00	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
02/09/2024 - 10:20:41	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 02/09/2024 às 10:25.
02/09/2024 - 10:23:56	F. CONSTRUTORA MATRIX LTDA	Negociação Item 0001: SR. AGENTE DE CONTRATAÇÃO, MANTEMOS O PREÇO OFERTADO
02/09/2024 - 10:28:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/09/2024 às 10:38.
02/09/2024 - 10:54:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 03/09/2024.
02/09/2024 - 10:54:05	Sistema	Motivo: Encaminhar a proposta reformulada de acordo com às exigências editalícias, incluindo os documentos de habilitação.
02/09/2024 - 10:55:48	Agente de Contratação	Tendo sido solicitada a proposta reformulada, a sessão está suspensa até nova data de abertura. A reabertura será informada pelo sistema. Informamos que após envio dos documentos solicitados, encaminharemos ao setor técnico para análise da qualificação técnica.
02/09/2024 - 10:56:12	Agente de Contratação	Dito isso, desejamos a todos uma excelente semana.
02/09/2024 - 17:26:39	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
16/10/2024 - 11:27:24	Agente de Contratação	om dia, senhores Informamos a reabertura da sessão para amanhã dia 17/10 às 13hs, horário local (Iranduba/AM). Agradecemos a participação de todos.
17/10/2024 - 14:08:55	Agente de Contratação	Boa tarde, senhores (as)



17/10/2024 - 14:11:46	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA MATRIX LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo agente de contratação.
17/10/2024 - 14:11:46	Sistema	Motivo: Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema.
17/10/2024 - 14:11:46	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA com lance de R\$ 634.000,00.
17/10/2024 - 14:13:10	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO MATRIX.pdf) em 17/10/2024 às 14:13.
17/10/2024 - 14:16:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:15 do dia 18/10/2024.
17/10/2024 - 14:16:00	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta reajustada no prazo de 24hs.
17/10/2024 - 14:18:33	Agente de Contratação	Sessão suspensa até o envio da proposta reajustada. Posteriormente a proposta será encaminhada ao setor técnico competente.
18/10/2024 - 15:08:17	Sistema	O fornecedor ANTONIO J S MACIEL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo agente de contratação.
18/10/2024 - 15:08:17	Sistema	Motivo: Não atendeu convocação para apresentação de proposta reajustada.
18/10/2024 - 15:08:17	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante E. O. SOUZA & CIA LTDA com lance de R\$ 642.920,00.
18/10/2024 - 15:09:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 21/10/2024.
18/10/2024 - 15:09:50	Sistema	Motivo: Solicito o envio de proposta reajusta para o objeto arrematado, com base do edital e projeto básico.
21/10/2024 - 14:20:20	F. E. O. SOUZA & CIA LTDA	Documentação Item 0001: Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Aproveitamos a oportunidade para informa-lo que após os descontos necessários dados em planilha, o valor final teve um reajuste para R\$ 642.893,77 conforme apresentado em anexos.
21/10/2024 - 14:20:27	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
21/10/2024 - 15:24:44	Agente de Contratação	Boa tarde, senhores (as)
21/10/2024 - 15:25:32	Agente de Contratação	Acusamos o recebimento, enviaremos a proposta para análise pelo setor competente
21/10/2024 - 15:26:58	Agente de Contratação	O certame fica suspenso até a conclusão da análise, informaremos no sistema a reabertura.
29/10/2024 - 15:55:24	Agente de Contratação	Boa tarde, senhores Informamos a reabertura da sessão para amanhã dia 30/10 às 10hs, horário local (Iranduba/AM). Agradecemos a participação de todos.
30/10/2024 - 12:02:29	Agente de Contratação	Bom dia senhores
30/10/2024 - 12:02:46	Sistema	O fornecedor E. O. SOUZA & CIA LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo agente de contratação.
30/10/2024 - 12:02:46	Sistema	Motivo: Com base na análise técnica do setor de engenharia a empresa não atende os especificados do projeto. Parecer anexo ao sistema.
30/10/2024 - 12:02:46	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 737.000,00.
30/10/2024 - 12:04:40	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO DA PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA OLIVEIRA .pdf) em 30/10/2024 às 12:04.
30/10/2024 - 12:10:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:20 do dia 31/10/2024.
30/10/2024 - 12:10:29	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta reajustada no prazo de 24hs.
31/10/2024 - 00:15:28	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
31/10/2024 - 12:07:14	Agente de Contratação	Bom dia, senhores. Acusamos o recebimento, enviaremos a proposta para análise pelo setor competente, o certame fica suspenso até a conclusão da análise.
12/11/2024 - 12:39:48	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (01 Parecer tecnico da proposta de preço da empresa SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA.pdf) em 12/11/2024 às 12:39.
12/11/2024 - 12:41:02	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (02 PARECER TECNICO DA HABILITACAO DA SHALOM CC0022024.pdf) em 12/11/2024 às 12:41.
13/11/2024 - 09:05:09	Agente de Contratação	Bom dia senhores. Vamos da continuidade aos trabalhos.
13/11/2024 - 09:05:49	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor SHALOM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA.
13/11/2024 - 09:05:57	Sistema	A habilitação do item 0001 foi encerrada.
13/11/2024 - 09:06:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 13/11/2024 às 09:16.
13/11/2024 - 09:23:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/11/2024 - 16:14:07	Sistema	O item 0001 foi adjudicado por Jose Augusto Ferraz de Lima.
14/11/2024 - 16:14:25	Sistema	O item 0001 foi homologado por Jose Augusto Ferraz de Lima.

Emerson Takeshi Tashiro Chirano

Agente de Contratação

Jose Augusto Ferraz de Lima

Autoridade Competente



Geerfson Shayron Rodrigues Falcao

Apoio

